
 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 022189107150881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA PATRIMONIO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 

  
 

Il Direttore dell’Area Gestione Patrimonio, dott.ssa M. Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal 
funzionario istruttore ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione 
dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena 
autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

OGGETTO 
DETERMINA A CONTRARRE PER L’APPROVVIGIONAMENTO DI MATERIALE VARIO MEDIANTE AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2 LETT. A LEGGE 120/2020 (IN DEROGA ALL’ART.36 COM 2 LETT. A D.LGS N. 
50/2016) E DELL’ART. 51 DEL NUOVO DECRETO SEMPLIFICAZIONI 77/2021 - MICROACQUISTI E DELLA LEGGE DI 
CONVERSIONE N. 108/2021. CIG VARI 

  

Struttura Proponente AREA GESTIONE PATRIMONIO 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  
 

 

 

Spese previste € 2.873,00 oltre IVA 

Conto Economico n. 70010000085-01011000200 - 

01011000300 

Descrizione conto economico Altri acquisti di beni sanitari -

Attrezzature sanitaria - macchine 

elettroniche 

Bilancio 2022 

 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

  

  

  

  

  

Magazzino Area Patrimonio – Servizio Inventario 

 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 

 

 

 

Dichiarazione di immediata esecutività

Affari Generali e Privacy Economico-Finanziario

Farmacia Gestione Risorse Umane

Controllo di Gestione Gestione Tecnica

CUP e ALPI Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP

Burocratico Legale Direzione Sanitaria

solo frontespizio

integrale

solo determinazione

N. 106 del 12/01/2023



 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 022189107150881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

2 

 

PREMESSO CHE:  

- sono pervenute agli Uffici di quest’Area richieste riguardanti attrezzature, materiale sanitario e 

strumentazione informatica da parte delle seguenti Strutture Aziendali: 

Dipartimento Diagnostica per Immagini: n. 2 fonendoscopi amagnetici RM compatibili 

autorizzati dalla Direzione Sanitaria; 

Oculistica: n. 3 confezioni di conetti per tonometria; 

Servizio di Emergenza – Urgenza Sanitaria Territoriale 118: n. 4 cuffie per protezione acustica 

e n. 2 telefoni con accoppiatori per la cancellazione dei rumori per qualsiasi tipo di ambiente di 

lavoro; 

Ostetricia e Ginecologia Ospedaliera – sala operatoria: n. 3000 sigilli e n. 2 confezioni di 

etichette per contenitori strumentario chirurgico; 

DATO ATTO CHE:  

- trattasi di forniture di modesta entità e che, pertanto, gli Uffici dell’AGP, anche in 

considerazione della natura urgente dei beni da acquisire, hanno inoltrato richiesta di 

preventivo, ai sensi dell'art. n. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., previa consultazione di 

operatori economici idonei individuati sulla base di indagini di mercato che hanno comunicato 

di procedere a seguito dell’ordine a consegnare gli articoli in pronta consegna;   

- per gli acquisti di importo inferiore a 5.000 euro per gli enti del servizio sanitario nazionale 

non rileva l’obbligo di ricorso a strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a 

disposizione da CONSIP o dalla centrale di committenza regionale di riferimento (art. 1, 

comma 130 legge n. 108 del 30 dicembre 2018);  

- è in vigore la convenzione Innovapuglia n.722 del 01/03/2021  per la fornitura di cuffie e 

telefoni per centrale 118 alla quale non è stato possibile aderire per limite di quantità ordinabili 

ma, a seguito di contatti con il fornitore convenzionato, si è ottenuto la disponibilità a fornire 

alle medesime condizioni economiche previste dalla convenzione benchè trattasi di piccola 

fornitura;  

CONSIDERATO CHE:  

- è necessario approvvigionarsi di tali prodotti per quanto innanzi esposto; 

- per l’acquisto dei due fonendoscopiamagnetici sussiste il parere favorevole della Direzione 

Sanitaria; 

- necessita, all’uopo, provvedere alla formalizzazione dell’affidamento nei confronti delle 

seguenti Imprese, risultate migliori offerenti per la singola procedura:  

Sanitaria Futura srl; 

Pharma - J; 

Simnt Business Solution srl (convenzionata Innovapuglia); 

Bs Medical srl; 

VISTO:  

- la documentazione citata in premessa, agli atti dell’Area Patrimonio; 

- l'art. n. 36 del D.Lgs. n. 50/2016;  



 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 022189107150881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

3 

 

- la legge n. 120/2020, riconversione del DL .77/2021 art. 51, e la legge n. 108/2021;  

- la legge n. 296 del 2006, art. 1, co. 450, cosi come modificata dalla legge n. 145 del 2018, art. 1, 

co. 130, secondo cui per gli enti del servizio sanitario nazionale non rileva l’obbligo di ricorso 

a strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione da CONSIP o dalla 

centrale di committenza regionale di riferimento fino al limite dei 5.000 euro;  

- che nelle more della definizione del contratto di fornitura, si procederà all’effettuazione dei 

controlli sul possesso dei prescritti requisiti, ai sensi di quanto disposto dall’art. 80 della 

suddetta normativa; 

- la regolarità contributiva delle imprese fornitrici come da Durc agli atti;  

 

DETERMINA  

 

1. di approvare i provvedimenti di spesa e di procedere all’acquisto dei vari prodotti così 

come richiesti dalle Strutture Ospedaliere e/o Universitarie aziendali tenendo conto di 

quanto riportato dettagliatamente e analiticamente nelle premesse del presente atto che 

qui si intendono espressamente richiamate, provvedendo alla formalizzazione dei 

seguenti contratti:  

➢ con la ditta Sanitaria Futura srl avente sede in viale Matteotti n. 39 – 71121 Foggia. P. 

IVA 04060620715 la fornitura di: 

n. 2 fonendoscopi amagnetici compatibili con risonanza magnetica al prezzo unitario 

di € 330,00 oltre IVA; prezzo complessivo € 660,00 oltre IVA – CIG Z9C396F68A - per 

il Dipartimento Diagnostica per Immagini; 

➢ con la ditta Pharma-J srl avente sede in via Augusto Righi n. 172 – 80125 Agnano (NA). 

P. IVA 07509990631 la fornitura di: 

n. 3 confezioni da cento pezzi di conetti monouso per tonometria (codice articolo 

TONOJET L900) al prezzo unitario di € 110,00 oltre IVA; prezzo complessivo € 330,00 

oltre IVA – CIG Z5D396F735 - per la Struttura di Oculistica; 

➢ con l’impresa Simnt Business Solutions srl avente sede in via Ugo la Malfa n. 3 – 

70125 Bari. P. IVA 04863810729 la fornitura di quanto segue allo stesso prezzo della 

convenzione n.722 del 01/03/2021 Innovapuglia: 

n. 4 cuffie Jabra Biz 2400 II – monoaurale – supra – aural – 300 hz a 3,40 khz – 

cancellazione del rumore e microfono al prezzo unitario di € 189,00 oltre IVA; prezzo 

complessivo € 756,00 oltre IVA; 

n. 2 telefoni ip Mitel 6869I W/O ac adapter al prezo unitario di € 349,00 oltre IVA; 

prezzo complessivo € 698,00 oltre IVA; 

n. 2 accoppiatori telefonici 2x 6p6c F A 6p6c F al prezzo unitario di € 4,00 oltre IVA; 

prezzo complessivo € 8,00 oltre IVA per totale fornitura di € 1.462,00 oltre IVA - CIG 

Z81396F816 - per il Servizio di Emergenza – Urgenza Sanitaria Territoriale 118; 

➢ con l’impresa Bs Medical srl avente sede in via G. Bovio n. 9 - 42124 Reggio Emilia; P. 

IVA 0116773035 la fornitura di: 



 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 022189107150881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

4 

 

n. 3000 sigilli di sicurezza in plastica e con lucchetto per contenitori strumentario 

chirurgico (codice articolo 02517) al prezzo unitario di € 0,083 oltre Iva; prezzo 

complessivo € 249,00 oltre IVA; 

n. 2 confezioni di etichette autoadesive con linguetta a strappo per containers (codice 

articolo 01006) al prezzo unitario di € 86,00 oltre IVA; prezzo complessivo € 172,00 

oltre IVA per un totale fornitura di € 421, 00 oltre IVA – CIG Z723970E84 - per la sala 

operatoria della Struttura di Ostetricia e Ginecologia Ospedaliera; 
 

2. di dare atto che la spesa riveniente dagli affidamenti di cui al presente provvedimento 

sarà attribuita al c. e. 70010000085 “altri acquisti di beni sanitari” per l’importo di € 751,00 

oltre IVA, al c. e.  01011000200 “attrezzature sanitaria” per l’importo di € 660,00 oltre IVA 

e al c. e. 01011000300 “macchine elettroniche” per l’importo di € 1462,00 e graverà sul 

bilancio di competenza;  

3. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle linee guida n.3 

dell’ANAC, Responsabile del Procedimento (RUP) il collaboratore amministrativo 

Filomena Filannino in servizio presso quest’Area Patrimonio per l’espletamento di tutte 

le attività necessarie della procedura;  

4. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Inventario Aziendale, nonché al 

Responsabile del Magazzino Aziendale, per gli adempimenti di rispettiva competenza;  

5. di dare atto che, giusta deliberazione del Direttore Generale n. 758 del 05 novembre di 

approvazione del Regolamento incentivi ex art. 113 D. Lgs. N. 50/2016, con successivo 

provvedimento verrà determinata la somma da ripartire fra i dipendenti interessati.  

 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente, è esecutivo ai sensi di 

legge.  

 Il Funzionario istruttore  

 Coll.Amministrativo 

 F.to Filannino Filomena  

 

                               Il Direttore   

                                                                                                          Dott.ssa M. Loreta Notarangelo   


		2023-01-10T15:53:17+0000
	NOTARANGELO MARIA LORETA




